Omne nefas omnemque mali purgamina causam  
Credebant nostri tollere posse senes. Idem ibid. 6, 713

40 Haec est illa dies, qua tu purgamina Vestae  
Tibi per Etruscas in mare mittis aquas. *Adde Met. 11, 49.*

et Prudent. Perist. 6, 30.

PVRGAMENTVM, i. n. [*καθαρίσματα*] Sordes, quae purgando auferuntur. Columel. 1, 6 Sterquilinia quoque duo sint: vnum, quod noua purgamenta recipiat, et in annum conseruet. Liu. 1, 56 Cloacamque maximam receptaculum omnium purgamentorum vrbs, sub terram agendam. Hortorum purgamenta Tacit. Ann. 11, 32, 5. Conf. Petron. c. 34 et 134. *Latius etiam patet significatio. Senec. Epist.*

73 extr. Non aliter quam fimus sterilis ac palustris bona semina necat, ac deinde purgamenta pro frugibus cient. *i. Herbas inutiles et quae sint proiciendae, vel res nihili. Idem de Constant. Sap. c. 2 Aliquem purgamentis oris adspargere. Sic Purgamenta Seruorum Curt. 6, 11, 2.*

55 Idem 8, 5, 8 Agis quidam Argiuius pessimorum carminum post Chaerilum conditor, et ex Sicilia Cleo, hic quidem non ingenii solum, sed etiam nationis vitio adulator, et caetera vrbiu suarum purgamenta. Idem 10, 2, 7 Igitur exules finibus eiiciunt, omnia potius toleraturi, quam purgamenta quondam vrbs suae, tunc etiam exilii, admitterent. Conf. Petron. c. 74. *Burm. p. 367. ¶ 2 καθάρσις, piamentum ap. Petron. c. 134. vid. Interpp.*

60 PVRGABILIS, e. Adi. [*καθαρίσιμος*] Quod facile purgatur. Plin. 15, 23 Rotundior quae balanitis vocatur, purgabilis maxime et sponte profiliens.

PVRIFICO, PVRITAS, *vid. PVRVS.*

65 PVRPŪRA, ac. f. [*πορφύρα*] Piscis ex concharum genere annos septenos viuens. Congregatur verno tempore, mutuoque attritu lentorem quandam veluti cerae emittit. Sed nobilem illum succum ad tingendas vestes in mediis faucibus habet: reliquo corpore fere sterilis. Cum vita succum emittit, et ideo viuas capere oportet. Hinc Purpureus color dicitur, qui nigricantis rosae splendore subluceat, caeterorum omnium gratissimus, et tingendis vestibus maxime expetitus. *Haec fere ex Plin. 9, 36 ubi plura leges. Add. ib. c. 39.*

70 Ex conchylio marino purpura inficitur Vitr. 7, 13. *Ibid. Purpura, pro solis propinquitate colorem habet. Et puniceum quidem procreat Africa, id est quasi violaceum colorem: Tyros autem, rubeum, Murices purpurae Scribon. 104. Purpura Insigne Romanorum magistratum. Hinc Martialis 10, 10 Diuisit nostras purpura vestra togas. Vnde, Septima purpura, pro Septimo consulatu apud Florum 3, 21, 17. et Claud. Conf. Honor. 3, 4 Diues Hydaspis augeat purpura gemmis. Purpura regii decoris est insigne Hieron. in Esai. c. 61. Ardens Iuuen. Sat. 11, 155. Coae Hor. Carm. 4, 15, 13. Gaetulo*